Протокол

заседания Штаба воспитательной работы

МБОУ КИРОВСКОЙ СОШ

№ 5 от 13.01.2026 г.

Присутствовали:

Близнюкова Л.В. – Директор МБОУ КИРОВСКОЙ СОШ

Марченко С.Н – Зам. директора по ВР, председатель ШВР  Советник

директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными

объединениями

Ковина В.И.  – Социальный педагог

Острохишко Е.П.. – педагог-психолог

Безверхова А.С. -  педагог- организатор
Повестка заседания:

1. О выполнении решений заседаний ШВР (протокол № 4).

2. Об организации мероприятий спартакиады школьников.

3.  Анализ деятельности ШВР за первое полугодие, в том числе анализ

состояния правонарушений и преступлений, нарушений Областного

Закона № 425- ЗС от 26.12.2005г учащимися за I полугодие учебного

года.

4. Об итогах мониторинга деятельности классных руководителей в

первом полугодии учебного года

5. О проведении мероприятий в январе.

6. Об организации работы по профилактике суицидального поведения.

По первому вопросу слушали  директора школы, Близнюкову Л.В.,

которая выступила с результатами выполнения решений протокола №4

заседания ШВР.

Решили: результаты работы по выполнению решений протокола №4

заседания ШВР считать удовлетворительными.

По второму вопросу слушали учителя физической культуры

Ульяненко И.П., который выступил с результатами организации

мероприятий спартакиады школьников.

Решили: результаты работы по данному направлению считать

удовлетворительными.

По третьему вопросу слушали зам. директора по ВР, Марченко

С.Н.., которая довела до сведения анализ деятельности ШВР за первое

полугодие, в том числе анализ состояния правонарушений и преступлений,

нарушений Областного Закона № 425- ЗС от 26.12.2005г учащимися за I

полугодие учебного года.

Решили: результаты работы по данному направлению считать

удовлетворительными.

По четвертому, пятому вопросу слушали зам. директора по ВР,

Марченко С.Н., которая выступила с планом основных мероприятий на

январь 2025г., о результатах мониторинга деятельности классных

руководителей в первом полугодии учебного года.

Далее слушали советника по воспитанию Марченко С.Н., которая

представила свой  план работы на январь. Познакомила с акциями проекта

«Навигаторы детства».

Решили: утвердить план работы советника на январь 2025года,

работу классных руководителей считать удовлетворительной.

По шестому вопросу слушали педагога- психолога Острохишко

Е.П., которая выступила с планом организации профилактических

мероприятиях  по профилактике суицидального поведения.

Решили: утвердить план мероприятий по профилактике

суицидального поведения.